
 Decreto Rettorale 
 

 

 

Università Telematica “Leonardo da Vinci” - Piazza San Rocco, 2 - 66010 Torrevecchia Teatina  

 

D.R. n. 87/2025 
Prot. 687 del 10/11/2025 

 

OGGETTO: Costituzione in via d’urgenza della Commissione Paritetica Docenti Studenti (CPDS) 
dell’Università Telematica “Leonardo da Vinci”.  

 

IL RETTORE 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 
universitario”; 

Visti lo Statuto, il Regolamento Generale e i Regolamenti didattici di Ateneo;   

Richiamate le osservazioni formulate dal Nucleo di Valutazione nella sua relazione 2025; 

Visto il proprio DR 85/2025 avente ad oggetto: “Indizione delle elezioni delle rappresentanze studentesche nella 
commissione paritetica docenti studenti; 

Ritenuto necessario e urgente, in considerazione delle imminenti scadenze imposte dalle tempistiche della 
piattaforma SUA e dagli adempimenti collegati ai rilievi formulati dall’ANVUR ai fini dell’accreditamento, 
costituire comunque, nelle more dello svolgimento delle elezioni, la Commissione Paritetica Docenti 
Studenti (CPDS) individuando tre studenti, uno per ciascun CdS, i quali diano la disponibilità ad assumere, 
in via temporanea, le funzioni di rappresentanti degli studenti nella CPDS;  

Acquisita la disponibilità dei professori Maria Luisa Gambini per LMG01, Luca Gili per L19; Carlo Alberto 
Ciaralli per LM56. 

Acquisita la disponibilità temporanea degli studenti Anita Joanna Valerio per LMG01, Lucrezia Esposito per L19, 
Alessia Maioli per LM56 a far parte della CPDS fino al completamento delle operazioni elettorali di cui al 
richiamato DR 85/2025 e all’entrata in funzione degli studenti eletti; 

 

DECRETA 

Art.1 

1. Sono nominati componenti della Commissione Paritetica Docenti Studenti dell’Università telematica 
“Leonardo da Vinci” per il triennio 2025/2028 i seguenti professori:  

Maria Luisa Gambini, con funzioni di presidente 

Luca Gili  

Carlo Alberto Ciaralli   

2. Sono nominati componenti della Commissione Paritetica Docenti Studenti dell’Università telematica 
“Leonardo da Vinci” fino al completamento delle operazioni elettorali di cui al richiamato DR 85/2025 e 
all’entrata in funzione degli studenti eletti i seguenti studenti: 

Lucrezia Esposito per L19 

Alessia Maioli per LM56 

Anita Joanna Valerio per LMG01 

3. Il presente decreto è pubblicato sul sito di Ateneo, è immediatamente esecutivo, è trasmesso agli organi 
di Ateneo per le necessarie o eventuali determinazioni, è trasmesso a tutti gli interessati. 

 

Il Rettore 

Prof. Giampiero Di Plinio 

 

 


